
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 26.08.2019 № 01-07/559
с. Белая Глина

О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка про­
ведения всероссийской олимпиады школьников», планом работы министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 07 августа 2019 года № 2985 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олим­
пиады школьников в 2019-2020 учебном году в соответствии с разделами III и 
IV приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников».

2. Утвердить сроки и места проведения школьного этапа всероссий­
ской олимпиады школьников (приложение № 1).

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно­
методический центр Белоглинского района О.Ю. Анохиной:

3.1. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

3.2. Обеспечить своевременную рассылку заданий и ответов школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.3. Осуществлять контроль за проведением школьного этапа всероссий­
ской олимпиады школьников согласно графику.

3.4. Назначить ответственного за своевременное (в течение 3 дней после 
проведения олимпиады) оформление протоколов и итоговых таблиц результа­
тов для предоставления в ГБУДО КК «Центр развития одаренности».

3.5. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных побе­
дителей и призеров олимпиад муниципального этапа.

4. Ведущему специалисту Управления образования Т.В.Сорокиной:
4.1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в строго установленные министерством образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края сроки е 49  октября по 15 
декабря 2019 года (приложение № 2). ( S S  mew сош № 12

* /  А ■ |ч/,.,ду ПОД: о
№12 |||1 |



Ю.А. Леднева, учитель русского языка и литературы МБОУ - 
СОШ № 12
Л.И.Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 16
Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 16
Н.А. Косторная, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 20
О.Ю. Зубцова, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 20
И.С. Спесивцева, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 32 '
Л.Е. Подорожная, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 18

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Председатель ко­
миссии:
Члены комиссии:

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Председатель ко-

Английский язык
Е.А.Лагутина, учитель английского языка МБОУ СОШ № 11

О.А. Воликова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 
И.Ю. Грагова, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9
O. А. Лесина, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
Е.В. Алексеева, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
Т.В. Королева, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9
P. Д. Шевченко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 
11
И.С. Настеко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12
А.В. Никитин, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 
Л.В. Хрулева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16 
Н.В. Крамаренко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 
18
Е.П. Рубан, учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

Немецкий язык
Т.Н. Ермолаева - учитель немецкого языка СОШ № 9

О.С Панова.- учитель немецкого языка СОШ № 32 
Е.В. Бледнова - учитель немецкого языка СОШ № 31 

Химия
А.А. Лоскутова, учитель химии МБОУ СОШ № 11

Л.В. Камышанова, учитель химии МАОУ СОШ № 9 
Л.Н. Касьянова, учитель химии МБОУ СОШ № 16 
Л.С. Жирова, учитель химии МБОУ СОШ № 12 
М.И. Кузьменко, учитель химии МБОУ СОШ № 18 
К.Н. Комов, учитель химии МБОУ СОШ № 20 

Экология
М.Н. Кузьменко, учитель биологии МБОУ СОШ № 18

( Д ^ р ш >усош*И2
------------ЛС. Мжгаг £



6 МБОУ СОШ № 18 1 ** jf
Общественные наблюдатели от МАОУ СОШ № 16 (2 человека)

Проверка работ экспертами по химии 
в 14.00 ч. на базе МАОУ СОШ № 9, ответственный -  О.Ю. Анохина

№
п/п

Образовательное учрежде­
ние

Кол-во ор­
ганизаторов

Наименование
олимпиады

Дата и ме­
сто прове­

дения
1 МБОУ СОШ № 5 1

Технология 
(7-11 классы)

08 декабря 
2019 г. 
МАОУ 

СОШ № 9

2 МАОУ СОШ № 9 1
3 МБОУ СОШ № 11 1
4 МБОУ СОШ № 12 1
5 МБОУ СОШ № 16 1
6 МБОУ СОШ № 18 1
7 МБОУ СОШ № 20 1
8 ДДТ 1
9 ддт 1

Общественные наблюдатели от МАОУ СОШ № 18 (2 человека)
Проверка работ экспертами по технологии 

в 14.00 ч. на базе МАОУ СОШ № 9, ответственный -  Е.С. Христенко
№
п/п

Образовательное учрежде­
ние

Кол-во ор­
ганизаторов

Наименование
олимпиады

Дата и ме­
сто прове­

дения
1 МБОУ СОШ № 5 1

Право
(9-11 классы)

14 декабря 
2019 г. 
МАОУ 

СОШ № 9

2 МАОУ СОШ № 9 1
3 МБОУ СОШ № 11 1
4 МБОУ СОШ № 12 1

Общественные наблюдатели от МБОУ СОШ № 20 (2 человека)
Проверка раб 

в 14.00 ч. на базе МАОУ СО
от экспертами по праву
II № 9, ответственный -  Т.В. Сорокина

№
п/п

Образовательное учрежде­
ние

Кол-во ор­
ганизаторов

Наименование
олимпиады

Дата и ме­
сто прове­

дения
1 МБОУ СОШ № 5 1 Информатика и 

ИКТ

(7-11 классы)

23 ноября 
2019 г. 
МАОУ 

СОШ № 9

2 МАОУ СОШ № 9 1
3 МБОУ СОШ № 11 1
4 МБОУ СОШ № 12 1

Общественные наблюдатели от МАОУ СОШ № 9 (2 человека)
Проверка работ экспертами по информатике и ИКТ 

в 14.00 ч. на базе МАОУ СОШ № 9, ответственный -  Е.А. Чернецкая

Начальник Управления образования 
администрации муниципального об{ 
Белоглинский район . Ионова

СОШ № 12
Й»й#,*л -л



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя Советского 

Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

П Р И К А З

от 23.01.2020 г. №01-08/49

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 
в МБОУ СОШ № 12 в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 
189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 16 декабря 2019 года № 10-1059, при­
казом министерства образования науки и молодежной политики Краснодарского края от 
17.01.2020 года № 142«0 проведении итогового собеседования по русскому языку в Крас­
нодарском крае в 2020 году», приказом управления образования администрации МО Бело- 
глинский район от 22.01.2020 года № 01-07/35 «О проведении итогового собеседования по 
русскому языку в Белоглинском районе в 2020 году», в целях подготовки и проведения 
итогового собеседования по русскому языку в МБОУ СОШ № 12 в 2020 году, п р и к а з ы  
в аю:
1. Провести в МБОУ СОШ № 12 итоговое собеседование по русскому языку (далее -  ИС) 
для обучающихся 9-х классов 12 февраля, 11 марта и 18 мая 2020 года в соответствии с 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным програм­
мам основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16 декабря 2019 года № 10-1059, Порядком проведения и провер­
ки итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных орга­
низаций Краснодарского края (далее -  Порядок), утверждённым приказом МОН и МП КК 
от 17.01.2020 года № 142 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 
Краснодарском крае в 2020 году».
2. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведение ИС в МБОУ СОШ 
№ 12 Нечепуренко Л.М., заместителя директора по УВР.
3. Нечепуренко Л.М.:
3.1. организовать информационно-разъяснительную работу с участниками ИС и их роди­
телями (законными представителями);
3.2. создать условия для проведения ИС, обратив особое внимание на сохранность жизни 
и здоровья обучающихся;
3.3. организовать проведение ИС в МБОУ СОШ № 12 в соответствии с требованиями По­
рядка;
3.4. обеспечить готовность кабинетов для проведения ИС, оснащенных необходимыми 
техническими средствами, организовать проведение необходимой технической подготов­
ки (АРМ, микрофоны, флеш-карты);
3.5. произвести изменения в расписании уроков на 12 февраля 2020 года в связи с прове­
дением итогового собеседования;
3.6. обеспечить подготовку экзаменаторов-собеседников и экспертов в соответствии с
Регламентом ИС до 10 февраля 2020 года; /Хэдии 3<?гь;а-
3.7. организовать проверку ИС в установленные Порядком сроки; (jk^Tron mfovco;if ju, <■?

g l f g f  МБОУ СОШ | l “| |
№12 h M

^ к*/л'& А-''Ш *
J rtf'ху



3.8. обеспечить доставку материалов ИС в региональный центр обработки информации и 
в места хранения в соответствии с требованиями Порядка.
3.9.определить телефоном «горячей линии» по вопросам проведения ИС в МБОУ СОШ 
№ 12 - 8 861-54 -7-27-48, разместить его в открытом доступе.
4. Провести ИС в следующих учебных кабинетах:

- 1 группа -  в кабинете физики (кабинет № 1);
- 2 группа -  в кабинете географии (кабинет № 2);
- 3 группа - в кабинете информатики (кабинет № 3);

5. Аудиториями ожидания определить кабинеты английского языка № 1 и русского языка 
№3.
6. Назначить техническим специалистом, ответственным за оснащенность техническими 
средствами, необходимыми для проведения ИС до 12 февраля 2020 года, во время прове­
дения ИС 12 февраля 2020 года, а также за обработку ИС по его завершению, Чечулина
В.С., учителя географии, электроника.
7. Назначить экзаменаторами-собеседниками Настеко И.С., учителя английского языка, 
Никитина А.В., учителя английского языка, Сорокина А.Б., учителя истории и обществоз- 
нания.
8. Назначить экспертами Заметалину Е.В., учителя русского языка и литературы, Ледневу 
Ю.А., учителя русского языка и литературы, Чертовских Н.В., учителя русского языка и 
литературы.
9. Назначить организаторами вне аудиторий следующих педагогических работников:
1) Прудникову Т.Д., учителя начальных классов;
2) Шатохину Н.В., учителя начальных классов;
3) Кузьмищеву М.В., учителя начальных классов;
4) Бабенко Т.Т., учителя начальных классов;
5) Васильеву А.И., учителя начальных классов;
6) Чубукину Л.А., учителя начальных классов.
10. Назначить организаторами в аудиториях ожидания Наумову О.В., социального педаго­
га, Филиппову Е.В., библиотекаря.
11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Нечепуренко Л.М.

И.С. Михайленко

/ ? 7  Кузьмищева М.В. 
- Чубукина Л .А.

Бабенко Т.Т. 
Васильева А.И. 
Наумова О.В.

1 Филиппова Е.В.

МЕРУ СОШ № 12



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 10.09.2020 № 01-07/368
с. Белая Глина

О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка про­
ведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства обра­
зования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 01 сентября 
2020 года № 2334 «О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в 2020-2021 учебном году школьный, муниципальный 

этапы всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии, гео­
графии, иностранному языку (английский, немецкий,), информатике и ИКТ, ис­
тории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому 
языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике 
(далее -  общеобразовательные предметы) в соответствии с графиком (при­
ложение 1)

2. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олим­
пиады школьников в 2020-2021 учебном году в соответствии с разделами III и 
IV приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», письмом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 09 сентября 2020 года № 47-01-13- 
19182/20 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьни­
ков и всероссийских проверочных работ в 2020 -2021 учебном году».

3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение 2)
4. Утвердить состав предметных жюри из числа педагогических ра­

ботников общеобразовательных организаций для проверки работ участников 
муниципальных олимпиад в день их проведения (приложение 3).

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно­
методический центр Белоглинского района (И.А. Цырульникова):

5.1. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников до 14 сентября 2020 года.

5.2. Обеспечить своевременную рассылку заданий и ответов школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников с соблюдение мер информацион­
ной безопасности.

о зр МЕ0У С0Д1 № 1?
«гя



Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

f J ' u j  оэ'А- 

j I: с?] A A  If МБОУ СОШ
1 у. £•'- О  СЭ \ о  
\ ’У1* O n № 12 i  (

П
С.Ю. Бакуменко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11
А.Б. Сорокин, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 
О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16 
С.Г.Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 18 
Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 
Д.В. Юров, учитель обществознания МБОУ СОШ № 31 
И.С. Краснова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

Русский язык. Литература
Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 12
О.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 5
Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 5
О.Д. Е1оздрачева, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 5
А.С. Попова, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 5
Е.Н. Собакина, учитель русского языка и литературы МАОУ 
СОШ № 9
С.В. Онищенко, учитель русского языка и литературы МА­
ОУ СОШ № 9
Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МАОУ 
СОШ № 9
Л.В. Удовик, учитель русского языка и литературы МАОУ 
СОШ № 9
А.И. Васенева, учитель русского языка и литературы МАОУ 
СОШ № 9
А.А. Герасимова, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 11
Т.Ю. Варавина, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 11
И.В. Быканова, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 11
О.А. Силютина, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 11
Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 11
И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 12
О.А. Силютина, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 12
Ю.А. Леднева, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 12
Л.И.Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ

mUfcO'J СОШ № 1?
£__V'J>

%



Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 11
Т.С. Малькова, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 12
С.Н. Прокопенко, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ № 18
Н.М. Извекова, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 31
A. С.Попова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 
32

Юноши
Председатель ко- В.П. Александров, учитель физической культуры МАОУ 
миссии: СОШ № 9;
Члены комиссии: А.В. Старокожев, учитель физической культуры МБОУ

СОШ № 5
B. Н. Трунов, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 
12
A. Н. Калайда, учитель физической культуры МБОУ СОШ №
15
B. П. Соболь, учитель физической культуры МБОУ СОШ №
16
Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 
20
B. М. Семенихин, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 28
C. А. Христенко, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 11

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

МБОУ С О Ш ; 
№1 2  J

Т.В. Сорокина



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 
Советского Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

П Р И К А З

от 27.01.2021г. № 01-08/67

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе
в МБОУ СОШ № 12 в 2021 году

В соответствии с приказом М инистерства просвещ ения Российской 
Ф едерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения го­
сударственной итоговой аттестации по образовательным программам основ­
ного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфе­
ре образования и науки от 15 декабря 2020 года № 05-151, приказом мини­
стерства образования науки и молодежной политики Краснодарского края от
26.01.2021 года № 184 «Об утверждении Порядка проведения и проверки 
итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», прика­
зом управления образования администрации М О Белоглинский район от
26.01.2021 года №  01-07/22 «О проведении итогового собеседования по рус­
скому языку в Белоглинском районе в 2021 году», в целях подготовки и 
проведения итогового собеседования по русскому языку в М БОУ СОШ  № 12 
в 2021 году, п р и к а з ы  в а ю :
1 .Провести в М БОУ СОШ  № 12 итоговое собеседование по русскому языку 
(далее -  ИС) для обучающихся 9-х классов 10 февраля, 10 марта и 17 мая 
2021 года в соответствии с приказом М инистерства просвещ ения Российской 
Ф едерации и Ф едеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года №  189/1513 «Об утверждении Порядка проведения го­
сударственной итоговой аттестации по образовательным программам основ­
ного общего образования», письмом Ф едеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 15 декабря 2020 года №  05-151, Порядком про­
ведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в 9-х клас­
сах общ еобразовательных организаций Краснодарского края (далее -  Поря­
док), утверждённым приказом М О Н и М П КК от 26.01.2021 года № 184 «Об 
утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 
русскому языку в Краснодарском крае».
2. Определить телефоном «горячей линии» по вопросам проведения ИС в 
О О - 8 -861-54-7-27-48.
3. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведение ИС в 
М БОУ СОШ  № 12 (далее -  ОО) 
по УВР.
4. Нечепуренко Л.М.:

f\Jo ~ \ ‘£

Нечепуренко JLM., заместителя директора

МБОУ СОШ
Мко/ СО UJ 12



4.1. организовать информационно-разъяснительную работу с участниками
ИС и их родителями (законными представителями); ,,
4.2. создать условия для проведения ИС в 0 0  в соответствии с требованиями 
Порядка, обратив особое внимание на сохранность жизни и здоровья обу­
чающихся;
4.3. организовать проведение ИС в 0 0  в соответствии с требованиями П о­
рядка;
4.4. организовать проверку ИС в установленные Порядком сроки;
4.5. обеспечить доставку материалов ИС в региональный центр обработки 
информации и в места хранения в соответствии с требованиями Порядка;
4.6. обеспечить готовность кабинетов для проведения ИС, оснащ енных необ­
ходимыми техническими средствами, организовать проведение необходимой 
технической подготовки (АРМ, микрофоны, флеш-карты);
4.7. произвести изменения в расписании уроков на 10 февраля 2021 года в 
связи с проведением итогового собеседования;
4.8. обеспечить подготовку экзаменаторов-собеседников и экспертов в 
соответствии с Регламентом ИС до 08 февраля 2021 года;
4.9. разместить номер телефона «горячей линии» его в открытом доступе.
5. Провести ИС в следующ их учебных кабинетах:

- 1 группа -  в кабинете физики (кабинет № 1);
- 2 группа -  в кабинете географии (кабинет № 2);
- 3 группа - в кабинете русского языка № 3 (кабинет № 3).

6. Аудиториями ожидания определить кабинеты английского языка № 1 и 
русского языка №  3.
7. Назначить техническим специалистом, ответственным за оснащенность 
техническими средствами, необходимыми для проведения ИС до 10 февраля 
2021 года, во время проведения ИС 10 февраля 2021 года, а также за обра­
ботку ИС по его заверш ению, Чечулина В.С., учителя географии, электрони­
ка.
8. Назначить экзаменаторами-собеседниками Настеко И.С., учителя англий­
ского языка, Корнилову Я.А., учителя кубановедения, Сорокина А.Б., учи­
теля истории и обществознания.
9. Назначить экспертами Заметалину Е.В., учителя русского языка и литера­
туры, Ледневу Ю .А., учителя русского языка и литературы, Силютину О.А., 
учителя русского языка и литературы.
10. Назначить организаторами вне аудиторий следующ их педагогических 
работников:
1) Балабанову Т.Б., зам. директора по ВР;
2) Бабенко Т.Т., учителя начальных классов;
3) Кузьмищеву М .В., учителя начальных классов;
4) Ш атохину Н.В., учителя начальных классов.
11. Назначить организаторами в аудиториях ожидания Наумову О.В., соци­
ального педагога, Ккамыш анову В.Н.. учителя технологии.
12. Контроль за выполнением настой



w '

И.С. М ихайленко

//? С ^  Нечепуренко Л.М. 
Чечулин В.С. 
Настеко И.С. 
Корнилова Я. А. 
Сорокин А.Б. 
Заметалина Е.В. 
Л едневаЮ .А . 

^ - ''С и л ю ти н а  О.А.
#  Балабанова Т.Б. 

Бабенко Т.Т. 
Кузьмищ ева М.В.

.. . Ш атохинаН .В . 
/ф (в и  Наумова О.В.

/  Камыш анова В.Н.

' - " A  МБОУ со и
to 12 •

О  уУ

СОШ N; 12



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя Советского 

Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

П Р И К А З

от 24.01.2022 г. №01-08/48

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 
в МБОУ СОШ № 12 в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 
189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 30 ноября 2021 года № 04-454, прика­
зом министерства образования науки и молодежной политики Краснодарского края от
21.12.2021 года № 3831 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового со­
беседования по русскому языку в Краснодарском крае», приказом управления образова­
ния администрации МО Белоглинский район от 20.01.2022 года № 01-07/23 «О проведе­
нии итогового собеседования по русскому языку в Белоглинском районе в 2022 году», в 
целях подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в МБОУ 
СОШ № 12 в 2022 году, п р и к а з ы  ваю:
1. Провести в МБОУ СОШ № 12 итоговое собеседование по русскому языку (далее -  ИС) 
для обучающихся 9-х классов 09 февраля, 09 марта и 16 мая 2022 года в соответствии с 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным програм­
мам основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 30 ноября 2021 года № 04-454, Порядком проведения и проверки 
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных органи­
заций Краснодарского края (далее -  Порядок), утверждённым приказом МОН и МП КК от
29.12.2021 года № 3977 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 
собеседования по русскому языку в Краснодарском крае».
2. Определить телефоном «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения ИС в 
МБОУ СОШ № 12: 8 -861-54 -7-27-48.
3. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведение ИС в МБОУ СОШ 
№ 12 Нечепуренко Л.М., заместителя директора по УВР.
4. Нечепуренко Л.М.:
4.1. организовать информационно-разъяснительную работу с участниками ИС и их роди­
телями (законными представителями);
4.2. создать условия для проведения ИС в ОО в соответствии с требованиями Порядка, 
обратив особое внимание на сохранность жизни и здоровья обучающихся;
4.3. организовать проведение ИС в ОО в соответствии с требованиями Порядка;
4.4. организовать проверку ИС в установленные Порядком сроки;
4.5. обеспечить доставку материалов ИС в региональный центр обработки информации и 
в места хранения в соответствии с требованиями Порядка;
4.6. обеспечить готовность кабинетов для проведения ИС, оснащенных необходимыми 
техническими средствами, организовать проведение необходимой технической подготов­
ки (АРМ, микрофоны, флеш-карты);
4.7. произвести изменения в расписании уроков на 9 фре£ал^2.022 года в связи с проведе­
нием итогового собеседования; ( nawdmn м̂ОУ С0;:: N- VI

Я&Иж* v --a



4.8. обеспечить подготовку экзаменаторов-собеседников и экспертов в соответствии с 
Регламентом ИС до 7 февраля 2022 года;
4.9. разместить номер телефона «горячей линии» его в открытом доступе.
5. Провести ИС в следующих учебных кабинетах:

-1 группа -  в кабинете физики (кабинет № 1);
- 2 группа -  в кабинете географии (кабинет № 2);
- 3 группа - в кабинете информатики (кабинет № 3).

6. Аудиториями ожидания определить кабинеты английского языка № 1 и русского языка 
№3.
7. Назначить техническим специалистом, ответственным за оснащенность техническими 
средствами, необходимыми для проведения ИС до 9 февраля 2022 года, во время прове­
дения ИС 9 февраля 2022 года, а также за обработку ИС по его завершению, Чечулина 
В.С., учителя географии, электроника.
8. Назначить экзаменаторами-собеседниками Сорокина А.Б., учителя истории и общест- 
вознания, Корнилову Я.А., учителя кубановедения, Филиппову Е.В., педагога-психолога.
9. Назначить экспертами Заметалину Е.В., учителя русского языка и литературы, Ледневу 
Ю.А., учителя русского языка и литературы, Силютину О.А., учителя русского языка и 
литературы.
10. Назначить организаторами вне аудиторий следующих педагогических работников:
1) Балабанову Т.Б., зам. директора по ВР;
2) Чубукину Л.А., учителя начальных классов;
3) Кузьмищеву М.В., учителя начальных классов;
4) Новикову Ю.В., учителя начальных классов;
5) Шатохину Н.В., учителя начальных классов;
6) Трунова В.Н., преподавателя-организатора ОБЖ.
11. Назначить организаторами в аудиториях ожидания Наумову О.В., социального педаго­
га, Камышанову В.Н., учителя технологии.
12. Контроль за выполнением настояще! итавляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 12 ( -И.С. Михайленко

С приказом ознакомлены: "" Нечепуренко Л.М.
Чечулин В.1с. 

"л^^^Корнилова Я. А. 
Q x j/x - Сорокин А.Б.

Филиппова Е.В. 
"Заметалина Е.В.
ЛедневаЮ.А.

, Силютина О.А. 
^03алабанова Т.Б. 
. /  Новикова Ю.В.

Кузьмищева М.В.
Шатохина Н.В. 
Чубукина Л. А.

Д - /  Трунов В.Н.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 
Советского Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

П Р И К А З

от 13.01.2023 г. № 01-08/37

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе
в МБОУ СОШ № 12 в 2023 году

В соответствии с приказом М инистерства просвещ ения Российской 
Ф едерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения го­
сударственной итоговой аттестации по образовательным программам основ­
ного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфе­
ре образования и науки от 22 ноября 2022 года №  04-435, приказом приказом 
управления образования администрации М О Белоглинский район от
13.01.2023 года № 01-07/12 «О проведении итогового собеседования по рус­
скому языку в Белоглинском районе в 2023 году», в целях подготовки и 
проведения итогового собеседования по русскому языку в М БОУ СОШ  № 12 
в 2023 году, п р и к а з ы  в а ю :
1. Провести в М БОУ СОШ  № 12 (далее -  ОО) итоговое собеседование по 
русскому языку (далее -  ИС) для обучающихся 9-х классов 08 февраля, 15 
марта и 15 мая 2023 года в соответствии с приказом М инистерства просве­
щения Российской Ф едерации и Ф едеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образователь­
ным программам основного общего образования», письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 22 ноября 2022 года № 
04-435.
2. Определить телефоном «горячей линии» по вопросам подготовки и 
проведения ИС в М БОУ СОШ  №  12: 8 -861-54 -7-27-48.
3. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведение ИС в 
М БОУ СОШ  № 12 Нечепуренко Л.М ., заместителя директора по УВР.
4. Нечепуренко Л.М.:
4.1. организовать в ОО прием заявлений обучающихся для участия в ИС по 
русскому языку до 25.01.2023 г. включительно;
4.2. организовать информационно-разъяснительную работу с участниками 
ИС и их родителями (законными представителями);
4.3. создать условия для проведения ИС в ОО в соответствии с требованиями
Порядка, обратив особое внимание на сохранность жизни и здоровья обу­
чающихся; №  ^  ^
4.4. организовать проведение ИС в ОО в соответствии с требованиями П о­
рядка;



4.5. организовать проверку ИС в установленные Порядком сроки;
4.6. обеспечить доставку материалов ИС в места хранения в соответствии с 
требованиями Порядка;
4.7. разместить телефон «горячей линии» по вопросам подготовки и прове­
дения ИС в ОО в открытом доступе;
4.8. обеспечить готовность кабинетов для проведения ИС, оснащ енных необ­
ходимыми техническими средствами, организовать проведение необходимой 
технической подготовки (АРМ, микрофоны, флеш-карты);
4.9. произвести изменения в расписании уроков на 8 февраля 2023 года в свя­
зи с проведением итогового собеседования;
4.10. обеспечить подготовку экзаменаторов-собеседников и экспертов в 
соответствии с Регламентом ИС до 6 февраля 2023 года.
5. Провести ИС в следующ их учебных кабинетах:

- 1 группа -  в кабинете физики (кабинет № 1);
- 2 группа -  в кабинете географии (кабинет № 2);
- 3 группа - в кабинете информатики (кабинет № 3).

6. Аудиториями ожидания определить кабинеты английского языка № 1 и 
русского языка № 3.
7. Назначить техническим специалистом, ответственным за оснащенность 
техническими средствами, необходимыми для проведения ИС до 8 февраля 
2023 года, во время проведения ИС 8 февраля 2023 года, а также за обработ­
ку ИС по его заверш ению, Чечулина В.С., учителя географии.
8. Назначить экзаменаторами-собеседниками Сорокина А.Б., учителя исто­
рии и обществознания, Настеко И.С., учителя английского языка, Ф илиппо­
ву Е.В., педагога-психолога.
9. Назначить экспертами Заметалину Е.В., учителя русского языка и литера­
туры, Ледневу Ю .А., учителя русского языка и литературы, Переяслову Н.А., 
учителя русского языка и литературы.
10. Назначить организаторами вне аудиторий следующих педагогических 
работников:
1) Балабанову Т.Б., зам. директора по ВР;
2) Кузьмищеву М .В., учителя начальных классов;
3) Ш евердинову М.П., учителя начальных классов;
4) Новикову Ю .В., учителя начальных классов;
5) Ш атохину Н.В., учителя начальных классов;
6) Трунова В.Н., преподавателя-организатора ОБЖ.
11. Назначить организаторами в аудиториях ожидания Наумову О.В., соци­
ального педагога, Камыш анову В.Н., учителя технологии.
12: При проведении ИС использовать схему оценивания № 1.
13, Контроль за выполнением настоящ егощ риказа оставляю за собой.

Vy*'

О V
'

Директор М БОУ СОШ  №  12

с V» * А С ij
С Приказом ознакомлены: < ^ z

.... И.С. М ихайленко
рМ£ЭУ G0LU П: V>

-чНёчепуренко Л.М. 
Чечулин В.С.



Настеко И.С. 
Сорокин А.Б. 
Ф илиппова Е.В. 

/ы ч  ̂ З ам етал и н а  Е.В. 
Леднева Ю .А. 
Переяслова Н.А. 
Балабанова Т.Б.

овикова Ю .В. 
Кузьмищ ева М.В. 
Ш атохина Н.В. 
Ш евердинова М.П. 

^  Трунов В.Н. 
Наумова О.В.

'  /  Камыш анова В.Н.



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 17.04.2023 № 01-07/273
с. Белая Глина

Об организации и проведении регионального конкурса 
исследовательских работ имени С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в

2022-2023 учебном году

В соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования Белоглинский район «О проведении конкурса исследовательских 
работ имени С. П. Даньшина «Моя малая Родина» от 21.07.2022 г.№ 377-Р 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 22 апреля 2023 года с 9.00 до 13.00 часов на базе МБОУ СОШ 

№ 9 региональный конкурс исследовательских работ имени С. П. Даньшина 
«Моя малая Родина» (далее Конкурс) среди обучащихся 1-11 классов.

2. Не допускается представление на конкурс работ, с которыми 
обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии или в 
других конкурсах. Организатор оставляет за собой право аннулирования 
данных материалов (работ) участников.

3. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий (приложение
№ 1)

4. Директорам ОО направить 22 апреля в МБОУ СОШ № 9:
4.1. членов жюри в соответствии с приложением №1 к 8.00 ч.;
4.2. участников конкурса к 8 ч.ЗО мин.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина

МБОУ СОШ N: 19 
4' ЧС. Яла*. V: *#



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования АМО 

Белоглинский район 
от 17.04.2023 г. № 01-07/273

Экспертный Совет
Сорокина Т.В., начальник Управления образования;
Шпак О.Б. , заместитель начальника Управления образования; 
Жирова Л.С., директор МКУ «ИМЦ»

1. Номинация «Мои земляки в годы Великой Отечественной 
войны»:
1 возрастная категория (1-4 кл)

Андриянова Е.Ю.- учитель СОШ № 11;
Шевердинова М.П, учитель СОШ № 12;
Ленынина Т.В., учитель СОШ № 18

2 возрастная категория (5-8 кл)
Краснова И.С , учитель СОШ № 32;
Полупанова С.Г., учитель СОШ № 18;
Галактионова Ю.Н., учитель СОШ № 20

3 возрастная категория (9-11 кл)
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12; 
Афанасьева И.Н., учитель СОШ № 9; 
Сурина Д.В, учитель СОШ № 5

2. Номинация «Люди земли кубанской»:

1 возрастная категория (1-4 кл)
Бабенко Т.Т., учитель СОШ № 12;
Бородинова Н.Г., учитель СОШ № 9;
Ткаченко Е.В.., учитель СОШ № 18

2 возрастная категория (5-8 кл)
Залитко О.Ю.,учитель СОШ № 16; 
Крамаренко Н.В., учитель СОШ № 11; 
Саленко Л.В., учитель СОШ № 18

3 возрастная категория (9-11 кл)
Быканова Т.А.,учитель СОШ № 5; 
Юрьева Т.С., учитель СОШ № 11; 
Подорожная Л.Е., учитель СОШ № 18.



З.Номинация «Культурно- исторические особенности населения
Краснодарского края»

1 возрастная категория (1-4 кл)
Бойченко А.А., учитель СОШ № 31;
Набиуллина О.А., учитель СОШ № 5;
Зинченко З.В., учитель СОШ № 16

2 возрастная категория (5-8 кл)
Леднева Ю.А., учитель СОШ № 12;
Лесина О.А., учитель СОШ № 9;
Бледнова Е.В., учитель СОШ № 31

3 возрастная категория (9-11 кл)
Черненко Г.В.,учитель СОШ № 16;
Комов К.Н., учитель СОШ № 20;
Заметалина Е.В., учитель СОШ №12

4.Номинация «Летопись родного села»:

1 возрастная категория (1-4 кл)
Хамиранова К.С., учитель СОШ №5;
Махмудова Н.П., учитель СОШ № 18;
Шмигельская О.А., учитель СОШ № 28

2 возрастная категория (5-8 кл)
Переверзева И.Ю., учитель СОШ №11;
Анохина О.Ю. , учитель СОШ №11;
Цапенко А.В., учитель СОШ № 18

3 возрастная категория (9-11 кл)
Полупанова Е.В., учитель СОШ №11;
Столбова И.В., учитель СОШ № 28;
Звягина О.Ю., учитель СОШ № 5.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район

ИБОУ СГ

Т.В. Сорокина



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 24.08.2023 № 01-07/557
с. Белая Глина

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все­
российской олимпиады школьников», постановлениями главного государ­
ственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 
28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отды­
ха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утвержде­
нии санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарноэпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и моло­
дежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между министерством об­
разования, науки и молодежной политики Краснодарского края и Образова­
тельным Фондом «Талант и успех» от 17 августа 2023 г. № 08/23-7950/СС, ме­
тодическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, при­
казом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодар­
ского края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об организации проведения школь­
ного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодар­
ского края в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее Олимпиада) по географии, иностранным язы­
кам ( английский, немецкий), истории, искусству (мировой художественной 
культуре), литературе, обществознанию, основам безопасности жизнедеятель­
ности, праву, русскому языку, технологии, экологии, экономике, физической 
культуре, астрономии, биологии, информатике, математике, информатике фи­
зике, химии, (далее -  общеобразовательные предметы) с 11 сентября по 1 но­
ября 2023 г. в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Утвердить места проведения школьного этапа олимпиад с соблюде­
нием действующего санитарно -  эпидемиологического законодательства в об­
щеобразовательных организациях: МБОУ COL 11, 12,
15,16,18,20,28,31,32,36.

А/р 1



Т.Ю. Варавина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11
О.Ю. Анохина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
Ю.А. Леднева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12
О. А. Белокрыльцева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 
И.В.Рогинская, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 
Л.И. Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 
Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 
Л.Е. Подорожная, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 
Д . А. Черномаз, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 
Н.А. Косторная, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20 
Т.В.Авдеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20
О.Ю.Зубцова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20 
Е.Г. Асеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №28 
С.Н. Денисова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 31 
Е.В. Бледнова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 31 
О.И. Ильина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 31 
А.М. Дегтярева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 31 
И.С. Спесивцева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32 
Л.В. Шкуратова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 32 
Федоркова А.Е, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 36 
Русский язык.
Председатель комиссии:Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литерату­
ры МБОУ СОШ № 12
Секретарь комиссии: Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 11 
Члены комиссии:
О.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
О.Д. Ноздрачева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
А.С.Некрасова , учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
Е.Н. Собакина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 
С.В. Онищенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 
Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 
А.И. Васенева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 
О.А.Власова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 
А. А. Герасимова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
Т.Ю. Варавина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
О.Ю. Анохина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
Ю.А. Леднева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
Л .И. Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16
Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы МБО 
Л.Е. Подорожная, учитель русского языка и литературы МБ



Т.В. Ильина, учитель музыки МБОУ СОШ № 11 
Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
Председатель комиссии:
Д.Н. Куркин, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 20 
Секретарь комиссии:
В.Н.Трунов, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 12 
Члены комиссии:
М.В. Шишмаков, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 9 
А.И. Пархоменко, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 11
A. Н. Соловьев, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 5
B. В. Приходько, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 18

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

14.08.2023 г. № 01-07/548
с.Белая Глина

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
в 2023-2024 учебном году

1. Провести до 14 сентября 2023 года муниципальный этап Всерос­
сийского конкурса сочинений (далее - Конкурс) в соответствии с положением 
о проведении Конкурса (Прилагается ).

2. Утвердить жюри Конкурса в составе:
Председатель: Ш пак О.Б., заместитель начальника Управления образования; 

Члены жюри:
Приходько Н.П., учитель русского языка и литературы М БОУ СОШ  № 16; 
Костенко Н.М., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  № 9; 
Крамаренко Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  № 1 1 ;  
Звягина О.Ю ., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  № 5;
Леднева Ю .А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  № 12; 
Подорожная Л.Е., учитель русского языка и литературы М БОУ СОШ  № 18; 
Заметалина Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  №  12; 
Васенева А.И., учитель русского языка и литературы М БОУ СОШ  №  9;

3. Директорам ОО:
3.1. Обеспечить участие обучающихся в конкурсе в соответствие с положением;
3.2. Направить:
3.2.1. работы участников Конкурса (не менее 1 работы в каждой возрастной 

категории) до 14 сентября 2023 года в Управление образования (с.Белая Глина, 
ул. Красная, 160,каб.409);

3.2.2. членов жюри для проверки работ 15 сентября 2022 года к 13.00 часам в 
Управление образования (с.Белая Глина, ул. Красная, 160, каб.409);

4. Заместителю начальника Управления образования О.Б. Ш пак направить 
работы победителей для участия в региональном этапе конкурса.

5 Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.
З̂ СТРА ЦИ, 
-аон • О, Vi

у
Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

2 ь ш . ш Г —
✓ Ж К О П И Я

е р н а

Т.В. Сорокина



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

16.11.2023 г. № 01-07/716
с.Белая Глина

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 08.11.2023 года № 47-01-13-21694/23 «О проведе­
нии Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести до 31 января 2024 года муниципальный этап Всероссий­
ского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее - Конкурс) в соответ­
ствии с положением о проведении Конкурса (Прилагается ).

2. Утвердить жюри Конкурса в составе:
Председатель: Шпак О.Б., заместитель начальника Управления образования; 

Члены жюри:
Игнатенко Л.И., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16; 
Подорожная Л.Е., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18; 
Костенко Н.М., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9; 
Собакина Е.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9; 
Анохина О.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №11;  
Ноздрачева О.Д., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5; 
Леднева Ю.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12;

3. Директорам ОО:
3.1. Обеспечить участие обучающихся в конкурсе в соответствие с положением;
3.2. Направить:
3.2.1. работы участников Конкурса до 31 января 2024 года в Управление об­

разования (с.Белая Глина, ул. Красная, 160, каб.409);
3.2.2. членов жюри для проверки работ 31 января 2024 года к 13.00 часам в 

Управление образования (с.Белая Глина, ул. Красная, 160,каб.409);
4. Заместителю начальника Управления образования О.Б. Шпак направить 

работы победителей для участия в региональном этапе конкурса.
5 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 22.11.2023 № 01-07/728
с. Белая Глина

О назначении ответственного за организацию и проверку 
итогового сочинения (изложения) 

в Белоглинском районе в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 апреля 
2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной ито­
говой аттестации по образовательным программам среднего общего образова­
ния», приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 22.11.2023 № 3269 «О проведении итогового сочинения 
(изложения) в Краснодарском крае в 2023 -  2024 учебном году» в целях обес­
печения качественного проведения итогового сочинения (изложения) на терри­
тории Белоглинского района в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию и качественную 
проверку итогового сочинения (изложения) комиссией независимых экспертов 
в муниципальном образовании Белоглинский район Подбуцкую Татьяну 
Александровну, ведущего специалиста Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район.

2. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) в Белоглинском районе в 2023 -  2024 учебном году (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район



Приложение
к приказу Управления образования 

администрации муниципального 
образования Белоглинский район 

от 22.11.2023 № 01-07/728

Информация
о составе комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

МО Белоглинский район

Место проверки итогового со­
чинения (изложения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

ФИО

Должность в образовательной ор­
ганизации

(согласно тарификационного спис­
ка на 01.09.2023)

Должность в комиссии 
по проверке итогового сочине­

ния (изложения)

муниципальное бюджетное обще­
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 9 имени В.Л. Скрипалева 

Белоглинского района», 
353040,Краснодарский край, с. Бе­

лая Глина, ул. Красная, д.132

Жирова Людмила Сергеевна
директор муниципального казенного 

учреждения "Информационно­
методический центр"

Л"''''

руководитель

— ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Чечулин Владимир Сергеевич

учитель гегорафии муницпального 
бюджетного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советсвкого Союза 
А.В.Ляпидевского Белоглинского 

района"

технический специалист

Костенко Наталья Михайлов­
на

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного обще­

образовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная шко­
ла № 9 имени В.Л.Скрипалева Бело­

глинского района"
председатель экспертной группы

Леднева Юлия Александровна
учитель русского языка и литературы 

муницпального бюджетного учре­
ждения "Средняя общеобразователь­
ная школа № 12 имени Героя Совет­
свкого Союза А.В. Ляпидевского Бе­

логлинского района"

эксперт

Косторная Нелли Анатольевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного обще­

образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная шко­
ла № 20 имени А.К. Перевалова Бе­

логлинского района»

< * * & £ * • : * .  \  \  эксперт ч

isS s  s 4 е . С п ,  §
Ш Щ ,Л *  ^  */■$>  ̂м  е.v 'Ъ х%   ̂5?/ я  — ------------

4Б0У СОШ № 12 
Мшьйиг* л

'  - I T f  *  • -  -  , x>  о

'̂ б«окго' '\-сЛ5ojoad3̂  л
**Ёав:



Власова Оксана Алексеевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного обще­

образовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная шко­
ла № 9 имени В.Л.Скрипалева Бело- 

глинского района"

эксперт

Анохина Ольга Юрьевна

учитель русского языка мунципаль- 
ного бюджетного общеобразователь­
ного учреждения "Средняя общеоб­

разовательная школа № 11 имени Ге- 
роя Советского Союза А. А. Булгакова 

Белоглинского района"

эксперт

Крамаренко Нина Викторовна

учитель русского языка мунципаль- 
ного бюджетного общеобразователь­
ного учреждения "Средняя общеоб­

разовательная школа № 11 имени Ге- 
роя Советского Союза А.А.Булгакова 

Белоглинского района"

эксперт

Сурина Дина Валерьевна

учитель русского языка мунципаль- 
ного бюджетного общеобразователь­
ного учреждения "Средняя общеоб­

разовательная школа № 5имени Сер­
гея Викторовича Молчанова Бело­

глинского района"

--------------------------------- ДСбяй̂ верна:

чЧ̂ы.ьоьР/! з 0 и ’ * Ч, 
эксперт

f e l l  Л / С п  l s l s '
Щ ъ т  'р

-----------
Dp MtOV СОШ No 12

a
V:V-. Щ®Вбщкг№4 ;^<tW 

* о j о a A
, - v  ЗОНЯИЗС̂ЙОТ̂
■'ц**ваяв®*,'‘'



Игнатенко Любовь Ивановна
учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного обще­

образовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная шко­

ла № 16 имени Ф.Г. Шпака Бело- 
глинского района"

эксперт

Галяув Дарья Андреевна
учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного обще­

образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная шко­
ла № 18 имени Василия Марковича 

Хрулева Белоглинского района»

эксперт

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 
Советского Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

П Р И К А З

от 30.01.2024 г. № 01-08/62

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе
в МБОУ СОШ № 12 в 2024 году

В соответствии с приказом М инистерства просвещения Российской 
Ф едерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения го­
сударственной итоговой аттестации по образовательным программам основ­
ного общего образования», приказом министерства образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского края от 17 января 2024 №  81 «Об утвер­
ждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русско­
му языку в Краснодарском крае», приказом управления образования адми­
нистрации МО Белоглинский район от 30.01.2024 года № 01-07/39 «О прове­
дении итогового собеседования по русскому языку в Белоглинском районе в 
2024 году», в целях подготовки и проведения итогового собеседования по 
русскому языку в М БОУ СОШ  № 12 в 2024 году, п р и к а з ы  в а ю :
1. Провести в М БОУ СОШ  №  12 (далее -  ОО) итоговое собеседование по 
русскому языку (далее -  ИС) для обучающихся 9-х классов 14 февраля, 13 
марта и 15 апреля 2024 года в соответствии с приказом М инистерства про­
свещ ения Российской Ф едерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования» (далее - П о­
рядок), приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 17 января 2024 № 81 «Об утверждении Порядка 
проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в 
Краснодарском крае».
2. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведение ИС в 

М БОУ СОШ  №  12 Нечепуренко Л.М ., заместителя директора по УВР.
3. Определить телефоном «горячей линии» по вопросам подготовки и 
проведения ИС в М БОУ СОШ  № 12: 8 -861-54 -7-27-48.
4. Нечепуренко Л.М.:
4.1. организовать в ОО прием заявлений обучающихся для участия^-И С  по
русскому языку до 30.01.2024 г. включительно; ск; ‘;
4.2. организовать информационно-разъяснительную работу с укаккь& кЯм к  
ИС и их родителями (законными представителями);
4.3. создать условия для проведения ИС в ОО в соответствии с требованиями 
Порядка, обратив особое внимание на сохранность жизни и здоровья обу-



чающихся;
4.4. организовать проведение ИС в 0 0  в соответствии с требованиями Пог, 
рядка;
4.5. организовать проверку ИС в установленные Порядком сроки;
4.6. обеспечить доставку материалов ИС в места хранения в соответствии с 
требованиями Порядка;
4.7. разместить телефон «горячей линии» по вопросам подготовки и прове­
дения ИС в 0 0  в открытом доступе;
4.8. обеспечить готовность кабинетов для проведения ИС, оснащ енных необ­
ходимыми техническими средствами, организовать проведение необходимой 
технической подготовки (АРМ, микрофоны, флеш-карты);
4.9. произвести изменения в расписании уроков на 14 февраля 2024 года в 
связи с проведением итогового собеседования;
4.10. обеспечить подготовку экзаменаторов-собеседников и экспертов в 
соответствии с Регламентом ИС до 12 февраля 2024 года.
5. Провести ИС в следующ их учебных кабинетах:

- 1 группа -  в кабинете физики (кабинет № 1);
- 2 группа -  в кабинете географии (кабинет № 2);
- 3 группа - в кабинете информатики (кабинет № 3).

6. Аудиториями ожидания определить кабинеты английского языка № 1 и 
русского языка № 3.
7. Назначить техническим специалистом, ответственным за оснащенность 
техническими средствами, необходимыми для проведения ИС до 14 февраля 
2024 года, во время проведения ИС 14 февраля 2024 года, а также за обра­
ботку ИС по его завершению, Чечулина В.С., учителя географии.
8. Назначить экзаменаторами-собеседниками Петренко Ю .А., учителя биоло­
гии и кубановедения, Настеко И.С., учителя английского языка, Филиппову 
Е.В., педагога-психолога.
9. Назначить экспертами Заметалину Е.В., учителя русского языка и литера­
туры, Ледневу Ю .А., учителя русского языка и литературы, Переяслову Н.А., 
учителя русского языка и литературы.
10. Назначить организаторами вне аудиторий следующих педагогических 
работников:
1) БабенкоТ.Т., учителя начальных классов;
2) Казакову Е.В., учителя начальных классов;
3) Ш атохину Н.В., учителя начальных классов;
4) Чечулину Н.И, педагога-организатора.
11. Назначить организаторами в аудиториях ожидания Наумоду О.В., соци 
ального педагога, Камыш анову В.Н., учителя технологии.
12. При проведении ИС использовать схему оценивания №
13. Контроль за выполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

Директор М БОУ СОШ  №  12 

С приказом ознакомлены:

И.С. М ихайленко
А  № 1 ̂

Нечепуренко Л.М.



Чечулин В.С. 
Настеко И.С. 
Петренко Ю .А. 
Ф илиппова Е.В‘' 
Заметалина Е.В 
Леднева Ю .А. 
Переяслова Н. 
Бабенко Т.Т. 
Ш атохина Н.В. 
Казакова Е.В. 
Чечулина Н. 
Наумова О.В. 
Камыш анова В.Н

Ч&. МЛЭ# 1. 0

с* Ч . / f

W1B0V СОШ |)5  
Wo 12 | | Щ

Ч ' ■ ж



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ .
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 15.02.2024 №01-07/63
с. Белая Глина

Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика» 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии списьмомГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 
от 01 февраля 2024 года № 00-05/45 «О проведении мероприятия», п р и к а з  
ы в а ю:

1. Провести 23марта 2024 года на базе МБОУ СОШ №
11 муниципальный этап конкурсаисследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции«Эврика»(далее конкурс)среди 
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов согласно краевому Положению, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » :

первый (муниципальный): 23 марта 2024г.;
второй(региональный):май -  июнь 2024 г.;
третий(заключительный):октябрь 2024г.
3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 

07марта 2024годапредоставляются:заявка образовательной организации 
(приложение 3);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 4);согласия на обработку персональных 
данныхприложения 5,6)проекты обучающихся на бумажных и электронных 
носителях в соответствии с квотой. Материалы конкурса предоставляются 
по адресу: ул.Красная,160, каб.409 и на адрес эл. почты: 
evrikablg@yandex.ru.

Не допускается представление на конкурс работ, с которыми 
обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии или в 
других конкурсах. Авторская часть должна составлять не менее 75% работы. 
Проверка текста на объем заимствований осуществляется организатором 
конкурса с использованием программной системы «Антиплагиат». К 
рассмотрению не допускаются проекты, имеющие более 25% заимствований, 
реферативные и описательные работы. Организатор оставл я ерЗаД^обой право 
аннулирования данных материалов (работ) участников. 4,?.

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1), квоту представления работ на муниципальный этап 
конкурса(приложение 2).

mailto:evrikablg@yandex.ru


Орехова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 20;
Залитко О.Ю., учитель СОШ № 16;
Краснова И.С., учитель СОШ № 32;

3.4. «Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология».

Гусева О.Ю., педагог-психолог СОШ № 11 
Петрова Е.В., педагог -психологСОШ № 11;

Петракова Д.В.,учитель СОШ 36;

3.5. «Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»
Рыкало А.Н., учитель СОШ № 9;
Куркин Д.Н., учитель СОШ № 20;
Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18;
Ткачева А.Ю., учитель СОШ № 11

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык»

Панова О.С., учитель СОШ № 32;
Герасимова А.А., учитель СОШ №11;
Леднева Ю.А., учитель СОШ №12

3.7.«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5;
Игнатенко Л.И., учитель СОШ № 16;
Власова О.А., учитель СОШ № 9

Начальник Управления образования 
администрации МОБелоглинский район



\

П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 19.04.2024 №01-07/167
с. Белая Глина

Об организации и проведении региональногоконкурса 
исследовательских работ имени С.П. Даныиина «Моя малая Родина» в

2023-2024 учебном году

В соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования Белоглинский район «О проведении
конкурсаисследовательских работ имени С. П. Даныпина «Моя малая 
Родина» от 17.07.2023 г.№ 337-Р 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 27апреля 2024 года с 9.00 до 13.00 часов на базе МБОУ 

СОШ № 9 региональныйконкурсисследовательских работ имени С. П. 
Даныпина «Моя малая Родина»(далее Конкурс)среди обучащихся 1-11 
классов.

3. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1)

4. Директорам ОО направить 27 апреля в МБОУ СОШ № 9:
4.1. членов жюри в соответствии с приложением №1 к 8.00 ч.;
4.2. участников конкурса к 8 ч.ЗО мин.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования АМО 

Белоглинский район 
от 19.04.2024 г. №01-07/167

Экспертный Совет
Сорокина Т.В., начальник Управления образования;
Шпак О.Б. заместитель начальника Управления образования; 

Жирова Л.С., директор МКУ «ИМЦ»

1. Номинация «Мои земляки в годы Великой Отечественной 
войны»:
1 возрастная категория (1-4 кл)

Чубукина Л.Ю.- учитель COITT № 32;
Целихина Е.В, учитель СОШ №11;
Рудакова Н.А., учитель СОШ №32

2 возрастная категория (5-8 кл)

Афанасьева И.Н, учитель СОШ № 9;
Быканова Т.А., учитель СОШ № 5;
Галактионова Ю.Н., учитель СОШ № 20

3 возрастная категория (9-11 кл)
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12;

Краснова И.С.,учитель СОШ № 32;
Сурина Д.В, учитель СОШ № 5

2. Номинация «Люди земли кубанской»:

1 возрастная категория (1-4 кл)
Зинченко З.В., учитель СОШ № 16;
Тимошенко Н.И, учитель СОШ № 32;
Шевердинова М.П., учитель СОШ № 12

2 возрастная категория (5-8 кл)
ЗалиткоО.Ю.,учитель СОШ № 16;
Крамаренко Н.В., учитель СОШ №11;
Саленко Л.В., учитель СОШ № 18

3 возрастная категория (9-11 кл)



Пахомова Н.Н.,учитель СОШ № 12;
Юрьева Т.С., учитель СОШ №11;
Подорожная Л.Е., учитель СОШ № 18.

З.Номинация «Культурно- исторические особенности населения
Краснодарского края»

1 возрастная категория (1-4 кл)
Хамиранова К.С., учитель СОШ № 5;
Бородинова Н.Г. учитель СОШ № 9;
Бойко Н.А., учитель СОШ № 16

2 возрастная категория (5-8 кл)
Анохина О.Ю., учитель СОШ №11;
Орехова Е.Н., учитель СОШ № 20;
Бледнова Е.В., учитель СОШ № 31

3 возрастная категория (9-11 кл)
ПереверзеваИ.Ю.,учитель СОШ №11;
Комов К.Н., учитель СОШ № 20;
Звягина О.Ю., учитель СОШ №5

4.Номинация «Летопись родного села»:

1 возрастная категория (1-4 кл)
Бойченко А.А., учитель СОШ №31;
Махмудова Н.П., учитель СОШ № 18;
Ленынина Т.В., учитель СОШ № 18

2 возрастная категория (5-8 кл)
Черненко Г.В., учитель СОШ № 16;
ЛедневаЮ.А., учитель СОШ № 12;
Цапенко А.В., учитель СОШ № 18

3 возрастная категория (9-11 кл)
Полупанова Е.В., учитель СОШ №11;
Ивченко А.В., учитель СОШ № 18;
Заметалина Е.В., учитель СОШ № 12.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинскийрайон Т.В. Сорокина


